
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS Y

HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto:  Contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  CERCO  PERIMETRAL  –
COMPLEJO GRANJA LA ESMERALDA - SANTA FE – DEPARTAMENTO LA CAPITAL".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 31.852.534,67.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía: $ 318.525,35.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 63.705.069,34

Capacidad Técnica de Contratación: $ 31.852.534,67

FECHA DE APERTURA: Día: 11 de Julio de 2022 Hora: 09:00 horas

Lugar: Complejo Granja La Esmeralda, sito en calle Avenida Aristóbulo del Valle 8700 de la ciudad
de Santa Fe.

LEGAJOS: La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º
y 4º Piso de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web
oficial de la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-



S/C 36665 Jun. 24 Jun. 28

__________________________________________

ENTE ADMINISTRADOR PUERTO

SANTA FE – EAPSF

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/2022

El Ente Administrador Puerto Santa Fe - EAPSF - Con domicilio en Cabecera Dársena 1, Puerto
Santa Fe, invita a los interesados a presentarse a la Licitación Pública Nº 3/2022 - EAPSF para:
reacondicionamiento de calle Raquel Negro, Pliego bases y condiciones generales, particulares y
Especificaciones técnicas a disposición a través de la web www.puertosfe.com.

Fecha de apertura de sobres 4 de julio 2022 a las 12.30 hs.

$ 135 479690 Jun. 24 Jun. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA

CIUDAD DE SANTA FE

DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 27

(LP 27– DGU-22)

RESOLUCIÓN 143/22

MOTIVO: “Adquisición de motoguadañas, según Especificaciones Técnicas“

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.132.160,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 06 de julio del 2022 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si



este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar compras@santafeciudad.gov.ar licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 480092 Jun. 24 Jun. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SUNCHALES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2022

Obra Nueva Comisaría N° 3- Segunda Etapa

Segundo llamado

Obra: Licitación Pública para la ejecución de la obra pública Nueva Comisaría Sunchales - Segunda
Etapa; conforme al pliego de bases y condiciones que se encuentra a disposición en la sede de la
administración municipal.

Presupuesto oficial: $ 8.200.000,00

Plazo recepción de ofertas: hasta el día 05 de julio de 2022, a las 10:30 hs., en la Mesa de
Entradas de la sede administrativa de la Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Fecha de apertura de ofertas: 05 de julio de 2022, a las 11:00 hs., en la sede administrativa de la
Municipalidad de Sunchales, Avda. Belgrano N° 103.

Acceso a los pliegos: son gratuitos y se publicarán en el Sitio Web Oficial de la Municipalidad de
Sunchales:  https://www.sunchales.gob.ar/licitaciones-y-contrataciones.  Y  estarán  disponibles  en
papel en el área de Receptoría.

Valor del pliego: sin costo.

Consultas:  en  la  Subsecretaría  de  Infraestructura  Urbana  y  Rural  de  la  Municipalidad  de
Sunchales: subsecretariainfraestructura@sunchales.gov.ar, en Avda. Belgrano N° 103, Sunchales,
hasta el 01/07/22 a las 12:00 hs.



Sunchales, 15 de junio de 2022.

$ 450 479823 Jun. 24 Jul. 07

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/2022

Pliego de bases y condiciones para la ejecución del mejoramiento vial de calle San Martín.

Apertura: Miércoles 13 de Julio de 2022 a las 12.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan Domingo
Perón 1835, Pueblo Esther).

Recepción de Ofertas: Miércoles 13 de Julio de 2022 hasta las 11.00 horas, en el Edificio Municipal
(Juan Domingo Perón 1835).

Valor del Pliego: Sin Costo. Disponible en la Página Web de la Municipalidad de Pueblo Esther
https://puebloesther.gob.ar/.

Presupuesto  Oficial:  $  38.970.812  (pesos  treinta  y  ocho  millones  novecientos  setenta  mil
ochocientos doce).

Informes: 03402-499049 int. 261 – contacto@puebloesther.gob.ar.

$ 450 479919 Jun. 24 Jul. 07

__________________________________________

COMUNA DE PUJATO NORTE

LICITACION PUBLICA N° 01/2012

Objeto: Ejecución proyecto de obra de: Construcción Salón y Baños para la Colonia de Vacaciones
en Predio Pileta Social Recreativa, aportando mano de obra y materiales. Adquisición del Pliego:
Desde el miércoles 22/06/2022, de 8:00 hs a 12:00 hs., y hasta el día viernes 22/07/2022 hasta las
9:00 hs., en Oficina Comunal Comuna de Pujato Norte - Ruta Provincial Nº 6 - Km. 59 - C.P. S 3080 -
Pujato Norte - Pcia de Santa Fe - Tel. 03498 - 437022. Costo del Pliego: Pesos dos mil ($ 2.000).
Recepción de ofertas: hasta las 9.30 hs. del día Viernes 22/07/2022. Apertura Sobres: Día Viernes
22/07/2022 a las 10.00 hs.

$ 900 479755 Jun. 21 Jul. 18



__________________________________________

COMUNA DE AROCENA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/22

Compra: Adquisición de Un Autoelevador.

Presupuesto: $ 4.500.000.00.

Fecha de apertura: 05/07/2022.

Hora de apertura: 11:00 hs.

Precio del pliego: $ 1500.

Fecha limite recepción de ofertas: 13 hs. del 04/07/2022.

Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Comuna, sita en calle Bv. Ledesma 646 de la
localidad de Arocena, en el horario de Lunes y Viernes de 08:00 a 12:00 hs.

$ 135 479691 Jun. 24 Jun. 28

__________________________________________

COMUNA DE PILAR

LICITACION PUBLICA N° 04/2022

Objeto: Dispóngase la adquisición de luminarias led para alumbrado público en calles de Pilar.

Monto de Garantía de Mantenimiento de la Oferta: $ 16.000 (Pesos dieciséis mil).

Venta de pliegos: en la Comuna de Pilar a partir del día 21/06/2022 hasta el día 07/07/2022 a las
12:30 hs.

Recepción de las ofertas: hasta las 10:30 hs. del día 08/07/2022.

Apertura de las propuestas: 08/07/2022 a las 11:00 Hs.

Lugar: Comuna de Pilar, sita en calle 25 de Mayo 1446 de la localidad de Pilar. Consultas: Sede
administrativa  Comuna  de  Pilar,  sita  en  calle  25  de  mayo  1446  -  Pilar  Teléfonos:
03404-470028/246/400 – e-mail: comuna@pilar-sfe.com.ar



Precio del pliego: Pesos cinco mil ($ 5.000,00).

$ 100 479899 Jun. 24 Jun. 27

__________________________________________

COMUNA DE CHAÑAR LADEADO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2022

Objeto: Concesión local N° 3 (Bar) de la terminal de ómnibus José Nazareno Mattiacci.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar
Ladeado, Tel: 03468-548129, desde el día 21 de junio de 2.022 en el horario de atención al público
de 7:00 a 12:00 h. hasta el día 12 de julio de 2.022 a las 9:00 hs.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10:00 hs. del día 12 de julio de 2022.

Valor de cada pliego: pesos trescientos ($ 300).

$ 450 479749 Jun. 24 Jul. 07

__________________________________________


